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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.45.RB.2022                                       Sochaczew, dnia  27.10.2022 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 
                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym MODERNIZACJA BLOKU 

OPERACYJNEGO w zakresie trzech sal operacyjnych W ZESPOLE OPIEKI 

ZDROWOTNEJ„SZPITALA POWIATOWEGO” W SOCHACZEWIE W FORMULE 

„ZAPROJEKTUJ- WYBUDUJ-WYPOSAŻ”, nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.45.RB.2022, odpowiadamy na 

pytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1 Ad. 1.5. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której moduły LED osłonięte są szybą ze szkła 

bezpiecznego? Osłona z tworzywa może matowieć od środków dezynfekujących. Rozwiązanie lepsze od 

wymaganego.   

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie. 

 

Pytanie 2 Ad. 1.6. Czy Zamawiający dopuści kopułę główną i satelitarną, w których sterowanie funkcjami i 

parametrami odbywa się za pomocą dwóch paneli sterujących umieszczonych na czaszy po obu jej stronach? Tego 

typu rozwiązanie zapewnia sterowanie parametrami niezależnie przez dwóch operatorów stojących po 

przeciwległych stronach stołu operacyjnego.  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na powyżej zaproponowane rozwiązanie. 

Zamawiający precyzuje zapis: sterowanie funkcjami lampy przy pomocy dotykowego ekranu LCD umieszczonego 

na przegubie głowicy, każda głowica wyposażona w indywidualny panel sterujący (LCD).  

 

Pytanie 3 Ad. 1.7. Czy Zamawiający dopuści lampę, wyposażoną w panele sterowania pozwalające na 

sterowanie funkcjami: 

- włączenie i wyłączanie lampy, 

- regulację natężenia światła głównego, 

- włączenie i wyłączanie endo 

- regulację natężenia światła endoskopowego 

- regulacja temperatury barwowej 

-regulacja wgłębności 

- regulacja zoomu, 

- obracanie kamery?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4 Ad. 1.10. Czy Zamawiający dopuści kopułę główną i satelitarną o regulowanej średnicy pola 

bezcieniowego w zakresie 190-360mm? Jest to parametr lepszy od wymaganego.  

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuszcza zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie 

 

Pytanie 5 Ad. 1.12. Czy Zamawiający dopuści lamp operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 

4000- 4400-4800K? Parametr optymalny przy wszelkich zabiegach operacyjnych. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 6 Ad. 1.17. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której kopuła główna i satelitarna posiada 

funkcję oświetlenia endo w postaci światła typu LED o natężeniu regulowanym w zakresie 150-1500 lux? 

Oświetlenie endo uruchamiane jest z dwóch paneli sterowniczych umieszczonych na kopule lampy i posiada 

regulację natężenia w 10 krokach.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7 Ad. 1.22. Czy Zamawiający dopuści kopuły o średnicy 630 mm? Oferowane czasze zapewniają dużą 

bezcieniowość, są lekkie i łatwe w manewrowaniu. Jest to rozwiązanie równoważne do żądanego. Niewielka 

różnica co do wymagań SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający dopuszcza zaproponowaną średnicę kopuły 630 mm. Zamawiający 

dopuszcza średnice czaszy lampy max 630 mm 

 

Pytanie 8 Ad. 1.24. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, której kopuły posiadają uchwyt do 

pozycjonowania w formie relingu, który zajmuje 75% obwodu czaszy? Reling jest oddalony od kopuły na 

odległość, która zapewnia swobodny chwyt dłonią oraz bezproblemowe czynności związane z czyszczeniem 

urządzenia.  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 9 Ad. 1.25 Czy Zamawiający dopuści lampę, której ramiona sprężynujące mają regulację wysokości 

równą 1000 mm? Jest to niewielka różnica do wymogów SWZ.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 10 Ad. 1.27, 1.28, 1.29. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której kopuła bez kamery ma 

możliwość obrotu ramion we wszystkich przegubach o kąt 360 stopni, natomiast kopuła z zamontowaną kamerą 

ma możliwość obrotu 300 stopni?  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wymaga dostawy kamery. 

 

Pytanie 11 Ad. 1.30. Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, która w standardzie , a co za tym idzie i w 

cenie, posiada fabrycznie zamontowaną kamerę HD, umiejscowioną w centralnym puncie kopuły, za szybą ze szkła 

bezpiecznego? Takie rozwiązanie pozwala od razu korzystać z systemu wizyjnego oraz eliminuje problemy z 

późniejszym dopasowaniem kamery do kopuły (producenci kamer często zmieniają kształt obudowy i jej 

wielkość). Jest to również rozwiązanie korzystniejsze cenowo, w porównaniu do rozwiązań z kamerą dołączaną do 

zamontowanej uprzednio lampy. 

Jednocześnie jako producent biorący odpowiedzialność za bezawaryjną pracę lampy chcemy zabezpieczyć ją przed 

nieautoryzowaną ingerencją w elementy mające wpływ na bezawaryjną pracę urządzenia.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie lampy z kamerą HD. Pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ i udzielonymi wyjaśnieniami 

 

Pytanie 12 Jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu lampy?   

Pytanie 13 Jaka jest wysokość sali, gdzie ma być zamontowana lampa, czy jest tam sufit podwieszany, a jeżeli 

tak to na jakiej wysokości? Jaka jest odległość między sufitem podwieszanym a stropem właściwym?   

Pytanie 14 Czy w pomieszczeniu przewidziane jest zasilanie awaryjne. Jeśli tak to jakie: agregat na 24 V, czy 

UPS na 230 V ?   

Pytanie 15 Czy w pomieszczeniu istnieje dojście z piętra wyżej, w celu posadowienia płyty stropowej i śrub- 

stropowych elementów montażowych.   

Pytanie 16 Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa są przewody zasilające, a jeżeli są, to jakie i gdzie są 

wyprowadzone?    

Pytanie 17 Jeżeli w sali gdzie ma być zamontowana lampa nie ma kompletnej instalacji elektrycznej , czy 

Zamawiający zapewni we własnym zakresie poprowadzenie przewodów zasilających do każdej kopuły oddzielnie? 

Jeżeli nie, to czy będzie można ciągnąć instalacje w tzw. „korytkach”?   

Pytanie 18 Czy w sali gdzie ma być zamontowana lampa, wisi obecnie lampa operacyjna? Jeżeli tak , to jakiego 

producenta  



Odpowiedź na pytania 12-18: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymagał przed złożeniem oferty dokonania 

wcześniejszej wizji lokalnej obiektu celem samodzielnej weryfikacji prac koniecznych do wykonania oraz w celu 

prawidłowego oszacowania czasu realizacji wykonania przedmiotu zamówienia. Celem przeprowadzenia wizji lokalnej 

było również dokonanie przez Wykonawcę subiektywnego określenia na potrzeby wykonania wyceny i projektu 

oszacowania poziomu trudności prac i ilości koniecznych do zastosowania materiałów. Zamawiający informuje, że 

pytania Wykonawcy od nr 12 do nr 18 stanowią zakres, który Wykonawca winien oszacować i zaplanować po 

przeprowadzeniu obowiązkowej, przed złożeniem oferty, wizji lokalnej.  

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu projektu umowy w § 3 ust.7 pkt b, który przyjmuje 

brzmienie: 

„b) Faktur częściowych za wykonany zakres prac, wystawianych w okresach rozliczeniowych wskazanych w 

harmonogramie finansowo-rzeczowym (w których realizowane są prace) przy czym łączna wartość faktur częściowych 

nie może przekroczyć 70% wartości zamówienia, z  zastrzeżeniem postanowień §1 ust. 11 zadanie drugie tj. wartość 

dostarczonego sprzętu medycznego, zrealizowanych i odebranych prac do 20.12.2022r, stanowiących Etap I 

realizacji Umowy, nie może przekroczyć 42,31% wartości ustalonego wynagrodzenia ryczałtowego. Podstawą 

wystawienia każdej faktury częściowej będzie protokół zaawansowania wykonanych prac, sporządzony przez 

przedstawiciela Wykonawcy i zatwierdzony przez Zamawiającego lub właściwego Inspektora Nadzoru oraz (w każdym 

przypadku) przekazania Zamawiającemu oświadczeń Podwykonawców zgodnie z Załącznikiem nr 5 do Umowy”. 

 

 

 

 

        Z poważaniem 
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